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Tisztelt Képviselő Úr !

2012 . július 19-ei „Miért diszkriminálják az ügyvédi munkát?” című írásbeli kérdésére az alább i
választ adom :
A betegjogi, ellátottjogi és gyermekjogi képviseleti rendszer jelenleg is m űködik az Nemzet i
Rehabilitációs és Szociális Hivatalon belül ; a jogvédelem intézményrendszere Képviselő Ur írásbeli
kérdésében foglaltakkal ellentétben nem sz űnt meg, hanem átalakul .
A Kormány a Semmelweis Tervben meghatározott egészségügyi struktúra-átalakítással járó
feladatokról, a kiemelt feladatok végrehajtásához szükséges intézkedésekrő l szóló 1208/2011 . (Vi.28 .)
kormányhatározatával döntést hozott az Országos Betegjogi és Dokumentációs Közpon t
létrehozataláról, a betegek jogvédelmét kiemelt feladatként határozva meg_ A Kormány által célu l
kitűzött egészségügyi bérfejlesztés, az egészségügyi dolgozók és az egészségügyben dolgozó k
helyzetének rendbetétele nem rivalizál a betegek, az ellátottak és a gyermekek jogvédehmével, mindké t
célt egyaránt meg kell valósítani . Szükségtelen Képviselő Úrnak e kérdésfeltevéssel feszültséget kelten i
pl_ beteg és egészségügyi dolgozó közt .

A szakmailag és etikailag egyaránt magas színvonalú jogvédelmi tevékenység érdekében az intézmén y
jogvédelmi képvisel ő i számára a jogszabálytervezetben képesítési el ő írást, speciális jogvédő i képzést és
szakmai gyakorlatot írunk elő . továbbá meghatározzuk a foglalkoztatás kereteit és igen cizellál t
összeférhetetlenségi szabályait . A rendelet tervezet értelmében a jogvédelmi képviselő az OBDK-val a
képviselő i feladatok ellátására munkavégzésre irányuló jogviszonyban áll .
Az ügyvédekrő l szóló 1998 . évi XI. törvény 6 . § (1) bekezdése szerint : „Az ügyvéd
cl) nem állhat marnkitvis. onvhan, szolgálati viszonyban, munkavégzési kötelezettséggel járó más
jogviszonyban ; nem lehet közalkalmazott, kvzlisztviselő, közjegyző ésfőállási polgármester,
h) nem végezhet személves közreműködéssel vagy korlátlan anyagi felelősséggel járó vállalkozó i
tevékenycégez.

A tervezet kifogásolt része nem diszkrimináció, hanem egy, az ügyvédekre vonatkozó törvényhel y
végrehajtását szolgáló rendelkezés, mivel a jogvédelmi képviselet ellátást szervez ő hivatallal
munkaviszonyt, kotmánytísztviselöi jogviszonyt vagy munkavégzési kötelezettséggel járó egyé b
jogviszonyt létesítő ügyvéd törvénysértést követ el. A jogszabálytervezet azokat a releváns
szakképesítéseket határozza meg, melyek birtokában az adott személy, további feltételelvnek való
megfelelés esetén jogvédelmi képvisel ő lehet . Ezek között a jogász szakképesítés szerepel . Így az az –
egyébként ügyvédi szakképesítéssel is rendelkező - jogász, akire nem terjed ki az ügyvédekrő l szóló
törvény 6 . $ (1) bekezdésében foglalt tiltó szabály hatálya, jogvédelmi képvisel ői feladatot látha
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